
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ŁOBESKIEGO 

z dnia 2 stycznia 2017 r. 

z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego działa w oparciu o art. 38a, ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 ze zm.), celem realizacji zadań Starosty 

Łobeskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Powołana Zarządzeniem 

Starosty Łobeskiego Nr 13/2016 z dnia 7 marca 2016 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku.  W 2016 r. w obradach Komisji uczestniczyli: 

1. Paweł Marek - Przewodniczący Komisji; 

2. Jacek Kamiński - Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego, KPP Łobez; 

3. Marek Bukato - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie; 

4. Jacek Dziurdz - Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie; 

5. Zbigniew Żurawek - Pracownik Starostwa Powiatowego w Łobzie; 

6. Teresa Łań - Pracownik Starostwa Powiatowego w Łobzie; 

7. Andrzej Gradus - członek Zarządu Powiatu / Radny; 

8. Józef Bąk - członek Zarządu Powiatu / Radny. 

– W obradach uczestniczyli oprócz Członków Komisji, zaproszeni goście: 

1. Grzegorz Wasilewicz - Sekretarz Powiatu; 

2. Helena Szulc - Skarbnik Powiatu; 

3. Marian Kozioryński - Urząd Miejski w Łobzie; 

4. Jarosław Strózikowski - Urząd Miejski w Resku; 

5. Mirosław Staruch - Urząd Miejski w Węgorzynie; 

6. Piotr Hebda - Urząd Miejski w Dobrej; 

7. Mariola Skibiszewska - Urząd Miejski w Dobrej; 

8. Sebastian Kuran - Urząd Miejski w Dobrej; 

9. Wiesław Lorent - Urząd Gminy w Radowie Małym; 

10. Wiesław Bernacki - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie; 

11. Józef Lewandowski - Dyrektor Wydziału Komunikacji i Drogownictwa; 

12. Monika Lau - Dyrektor Wydziału Organizacyjno - Administracyjnego; 

13. Wiesław Mały - Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej; 
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14. Teresa Witczak - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny; 

15. Karolina Baryluk - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego; 

16. Andrzej Blachura - Powiatowy Lekarz Weterynarii; 

17. Mariusz Rychter - Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łobzie; 

18. Katarzyna Błaszczyk - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie; 

19. Anna Rejman - ZZDW Koszalin, RDW Drawsko Pomorskie; 

20. Krzysztof Wawrynowicz - Pracownik Starostwa Powiatowego w Łobzie. 

– W pracach Komisji uczestniczył prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Szczecinie Pani 

Małgorzata Post - Dzięcioł. 

– W okresie sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała zgodnie z przyjętym wcześniej 

harmonogramem. Tematyka posiedzeń komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty Łobeskiego  

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych  

w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a także 

określona była w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2016-2019” uchwalonym przez Radę Powiatu w dniu  

29 grudnia 2015 roku uchwałą Nr XIII/91/2015. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 29 marca 2016 r. 

– Było to pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016 r. podczas którego 

omówiono następujące zagadnienia: 

1) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Łobeskiego za 2015 r. - 

sprawozdanie z działalności: 

a) Komendy Powiatowej Policji; 

b) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej; 

c) Zarząd Dróg Powiatowych; 

d) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego; 

e) Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologiczna; 

f) Powiatowego Inspektoratu Weterynarii. 

2) Zimowe utrzymanie dróg w Powiecie Łobeskim. 

3) Perspektywy wykonania obejść drogowych w miejscowości: Węgorzyno DW nr 151 i DK nr 20 oraz Dobra 

DW nr 144. 

– W związku z przyjęciem przez Członków Komisji porządku posiedzenia przewodniczący poprosił o 

zabranie głosu Inspektora ZK. 

– Inspektor ds. Obronnych i ZK: poinformował zebranych iż w związku z prośbą otrzymaną od Prokuratury 

Rejonowej w Łobzie oraz urlopem Pani Prokurator Małgorzaty Post-Dzięcioł odczyta sprawozdanie  

z działalności organu za 2015 rok. Na wstępie trzeba zaznaczyć że Prokuratura Rejonowa w Łobzie nie 

dysponuje pełnymi danymi dotyczącymi stanu przestępczości na terenie poszczególnym gmin jak i całego 

powiatu z tego względu iż od dnia 1 lipca 2015 r. zmieniły się przepisy procedury karnej, zatem liczba spraw 

i ich rodzaj odnosić się będą do tych które zostały zarejestrowane w urządzeniach ewidencyjnych 

prokuratury. W 2015r. zarejestrowano łącznie 1083 sprawy, a tym samym w odniesieniu do roku ubiegłego 

wpłynęło o 311 spraw mniej. Wszczęto łącznie 752 postępowania karne, w tym 86 w formie śledztwa.  

W 2015 umorzono 253 sprawy w stosunku do 29 osób. W ramach prowadzonych dochodzeń i śledztw w 

stosunku do 54 osób zastosowano zabezpieczenie majątkowe, gdzie łączna wartość zabezpieczonego mienia 

wyniosła 47 160 zł. W 2015 r. nastąpił spadek ilości spraw karnych wpisanych do urządzeń ewidencyjnych 

prokuratury w porównaniu do roku 2014. Łącznie spraw dotyczących kradzieży było 105, włamania 81, 

niszczenia mienia 47, prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości 93 sprawy. Nie odnotowano na terenie 

powiatu w ubiegłym roku żadnego zabójstwa itp. Współpraca Prokuratury z Gminami w sprawach 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie układa się dobrze dzięki wprowadzanym programom 

przeciwdziałania przemocy rodzinie, które przyczyniły się do spadku tego zjawiska. W zakresie zwalczania 

przestępczości i poprawy stanu bezpieczeństwa prokuratorzy podjęli w 2015 r. również działania poza karne 

polegające na działalności profilaktycznej w oparciu o materiały ze spraw karnych, jak również w oparciu o 

wnioski obywateli.  
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   W ramach działalności związanej z zapewnieniem bezpieczeństwa w 2015 r. nastąpił spadek ścigania 

sprawców przestępstw z 42,62 % do 40,52% oraz wskaźnika efektywności ścigania. Ogólna ocena 

Prokuratury dot. bezpieczeństwa w stosunku do ubiegłego roku nie uległo zasadniczej zmianie. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu KPP dot. informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu za 2015 r. 

– Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego w KPP w Łobzie poinformował że jako jednostka 

która styka się z każdą sprawą dot. przestępstw z roku na rok jest ich coraz mniej. Zwiększa się 

wykrywalność przestępstw, oraz wykroczeń. Na terenie powiatu wyróżniamy się tym że mamy tendencję 

wzrostową nietrzeźwych kierujących. Przeprowadzono 18 tyś. badań kontroli trzeźwości w roku ubiegłym. 

Świadomość ludzi w szczególności podczas okresów świątecznych wzrasta iż nie należy siadać za kółkiem 

jeżeli nie ma się pewności że w naszym organizmie nie ma alkoholu w wydychanym powietrzu. KPP Łobez 

zanotowała wzrost badań przez urządzenie „alko blue” zamontowane na ścianie przy dyżurce w budynku 

KPP. Wzrasta poczucie bezpieczeństwa w powiecie, poprzez wzmożone interwencje podejmowane przez 

policjantów. Zatrzymano 9 379 sprawców wykroczeń, jest to wynik porównywalny z rokiem 2014. 

Zmniejszona jest również ilość kierowców przekraczających prędkość. W 2015 roku za przekroczenie o 

50km/h zatrzymano 6 prawa jazdy na okres 3 miesięcy (w tym trzy wnioski skierowano do KPP Łobez). 

Kierowcy zdejmują bardziej nogę z gazu w terenie zabudowanym wiedząc że mogą stracić uprawnienia. 

Odnotowano również spadek kolizji samochodowych w porównaniu do roku 2014, ale wzrósł wskaźnik 

wypadków gdzie 2 osoby zginęły a 35 osób zostały ranne. KPP Łobez zwracała się do zarządców drogi o 

zmianę oznakowania na drogach gdzie doszło do wypadków śmiertelnych. Odpowiadając na pytanie Teresy 

Łań Inspektor poinformował że prowadzone działania przez KPP we współpracy z samorządami i szkołami 

przyniosły również efekty w postaci zmniejszonej ilości popełnianych przestępstw przez nieletnich w 

porównaniu do roku 2014. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Komendanta KP PSP. 

– Komendant KP PSP: poinformował że w roku 2015 były prowadzone przez KP PSP w Łobzie działania 

prewencyjne i kontrolno-rozpoznawcze. Przy współudziale KPP, PINB oraz PSS-E w okresie zimowym 

odwiedzono szkoły podstawowe, świetlice na terenach wiejskich celem przeprowadzenia pogadanek z 

dziećmi m.in. jak udzielić pierwszej medycznej poszkodowanemu. Funkcjonariusze KP PSP brali czynny 

udział w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” na szczeblu sołeckim 

oraz gminnym. Wraz ze Stowarzyszeniem „Żarek” z Drawska Pomorskiego przeprowadzono happening 

bezpieczeństwa w ramach akcji „Zgaś ryzyko” w Łobzie przy sklepie „TESCO”. Uczestnicy mogli zdobyć 

detektory tlenku węgla zakupione przez Starostwo Powiatowe w Łobzie oraz Gminę Łobez. Warunkiem 

otrzymania detektora był udział w przeprowadzonym szkoleniu  rozwiązaniu testu wiedzy. Rok 2015 w 

porównaniu do 2014 był nasilony w większą ilość zdarzeń. W 2014 roku było 457 zdarzeń a w 2015 - 572, z 

czego 52% stanowiły pożary, 44% miejscowe zagrożenia,4% fałszywe alarmy. Najwięcej pożarów było 

użytków rolnych. W 2015 roku podczas pożarów zginęło 9 osób, 50 osób zostało rannych. Jednostki OSP 

które nie należą do KSRG muszą być kontrolowane przez KP PSP, w tym wypadku raz w roku. Z kolei 

jednostki OSP należące do KSRG kontrolowane są dwa razy w roku. Stan wyposażenia jednostek OSP w 

KSRG jest oceniany bardzo wysoko. Jednostki te posiadają sprzęt drogi, sprawny który w każdej chwili 

może zostać użyty. Jednym z dużych minusów widocznych w jednostkach OSP jest coraz mniejsza liczba 

ochotników strażaków, związanych m.in. z migracją ludności. Przeprowadzono przez KP PSP 7 

szkoleń/ćwiczeń dla jednostek OSP. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. 

– Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych: w dziale Bezpieczeństwo ZDP w Łobzie działa tylko na drogach 

powiatowych. Prowadzone były działania tj. wykaszanie traw przy poboczach jezdni, czy wycinka drzew. 

ZDP co roku zwiększa sobie zakres zadań dot. bezpieczeństwa na drogach. W roku 2015 były zabezpieczone 

pieniądze w budżecie dzięki któremu udało się m.in. załatać ubytki na drogach, wykaszanie poboczy, 

wycinanie drzew, wymiana oznakowania. W roku 2015 postawiono 373 nowych znaków na drogach. 

Przeprowadzono budowę chodników, przejść, odświeżono oznakowanie poziome. Jeżeli chodzi o akcję 

zimową w najbliższych dniach robotnicy wyjadą w trasę by łatać ubytki powstałe po sezonie zimowym. W 

2015 roku wycięto 44 drzewa, wykarczowano 47 pni, namalowano 1572 m2 oznakowania poziomego, 

zamontowano 4 lustra. Brak było w roku poprzednim zdarzeń w których trzeba było by zamknąć drogę co 

najmniej na 24h i kierować pojazdy okrężną drogą. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 
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– Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego: poinformował że w roku 2015 PINB nie odnotował żadnej 

katastrofy budowlanej na terenie powiatu. PINB wydaje trzy razy w roku komunikaty kierowane do 

zarządców, właścicieli budynków, do gmin, starostwa, szkół odnoście prawidłowego użytkowania obiektów 

budowlanych (przeglądy, akcja zima). Nadzór budowlany w Łobzie prowadzi bardzo dużo postępowań dot. 

oddać do użytkowania budynków (403 postępowania). Obecnie w Nadzorze budowlanym w Łobzie pracuje 

cztery osoby (bez zmian). 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łobzie. 

– Powiatowy Inspektor Sanitarny: poinformował, że w roku 2015 roku PSS-E w Łobzie nie odnotowało 

żadnych zatruć pokarmowych. Zaobserwowano znaczny wzrost zachorowań na ospę. Nie było żadnych 

zachorowań za Świńską Grypę, Sepsę, AH1N1. Przeprowadzono szkolenia informacyjne dla dzieci i 

rodziców dot. zachorowań na grypę w szkołach. Inspektorat Sanitarny nadzoruje 64 stacji uzdatniania wody. 

Jakość wody na terenie Powiatu Łobeskiego jest na poziomie dobrym. Powiat posiada wody głębinowe skąd 

czerpie wodę, dzięki czemu woda jest czysta, smaczna, nie posiada zanieczyszczeń oraz nie wymaga 

chlorowania. Gminy inwestują w polepszenie stanu jakości wody m.in. podłączają nowe ujęcia wody do 

wiosek gdzie wycofywane są już stare ujęcia wody. W listopadzie 2015 weszło nowe rozporządzenie w 

sprawie jakości wody gdzie nałożone zostały dodatkowe obowiązki dla Inspektorów Sanitarnych. Do 

dodatkowych zadań należy m.in. przekazywanie informacji o nałożonych decyzjach na poprawę jakości 

wody dla starostw i gmin. W roku 2015 pobrano 160 próbek żywności, przeprowadzono 92 kontrole  

w nadzorowanych obiektach. Gminy powiatu zlecają PSS-E badanie kąpielisk 2 razy na początku sezonu i 2 

razy w środku. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łobzie. 

– Powiatowy Lekarz Weterynarii: poinformował, że do obowiązków PLW w Łobzie jak co roku należy 

badanie próbek krwi w kierunku chorób zakaźnych, wścieklizny itp. u zwierząt. W wyniku 

przeprowadzonych badań monitoringowych nie stwierdzono zagrożenia powiatu ewentualnością wystąpienia 

chorób zakaźnych zwierząt. Nie stwierdzono również nieprawidłowości i zagrożeń w przebadanych 

produktach pochodzenia zwierzęcego i pasz. W 2015 roku Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łobzie wydał 

łącznie 129 decyzji administracyjnych, przeprowadził 289 kontroli obiektów które są pod nadzorem PIW 

Łobez. Łączna ilość zbadanych zwierząt wynosi 254 sztuk świń   z uboju na terenie gospodarstw.  

W obwodach terenowych zbadano także 686 sztuk dzików, gdzie u dziewięciu dzików z terenu powiatu 

łobeskiego stwierdzono włośnicę - zwierzęta zutylizowano. Żywność pochodzenia zwierzęcego 

produkowana przez podmioty gospodarcze działające na terenie powiatu jest dobrej jakości i nie stanowi 

zagrożenia dla zdrowia ludzkiego. 

– Po wyczerpaniu tematu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, przewodniczący komisji poprosił   

o zabranie głosu przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie 

– Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych: dodał do swojej poprzedniej wypowiedzi o sprawozdaniu z 

działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie, że podczas sezonu zimowego wydano 170 tyś zł na 

piasek oraz sól. Zakupiony piasek i sól wysypuje się tylko w miejscach podwyższonego zagrożenia  

tj. zakręty, podjazdy, zjazdy. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Dyrektora Wydziału Komunikacji i Drogownictwa 

Starostwa Powiatowego w Łobzie. 

– Dyrektor Wydziału Komunikacji i Drogownictwa: w ramach informacji chciałby aby GDDKiA Szczecin 

Oddział w Stargardzie oraz RDW Drawsko Pomorskie wypowiedziało się na temat perspektywy wykonania 

obejść drogowych w miejscowościach Węgorzyno oraz Dobra. Dyrektor poinformował, że otrzymał od 

mieszkańców Gminy Węgorzyno zebraną petycję w tej sprawie ponieważ droga przy ul. Południowej jest już 

mocno wyeksploatowana że następnego roku może już nie wytrzymać poprzez m.in. jeżdżące samochody 

ciężarowe. W latach ubiegłych doszło do porozumienia pomiędzy zarządcami drogi a gminami w których nie 

brał udziału obecny Dyrektor WKD SP Łobez, ale sprawa została nierozwiązana do dnia dzisiejszego. 

Starostwu Powiatowemu w Łobzie zależy na odnowieniu tego porozumienia i rozwiązanie sprawy by 

mieszkańcom obu miejscowości żyło się lepiej. 

– Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Węgorzynie: tłumaczył zebranym jak wygląda sprawa trasa objazdu 

na terenie Gminy Węgorzyno oraz jak przebiegała dawna droga dojazdu. Bardzo duże drgania jadących 

samochodów ciężarowych powodują pękanie budynków oraz duże eksploatowanie drogi powiatowej. 
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– Kierownik RDW Drawsko Pom.: poinformował, że jako reprezentuje Rejon Dróg Wojewódzkich  

w Drawsku Pomorskim sprawa jest bardzo zawiła i ciężko będzie ją rozwiązać ponieważ objazd Gminy 

Węgorzyno przechodził by przez drogę krajową ale brak jest przedstawicieli GDDKiA na posiedzeniu. 

Przedstawiciel RDW Drawsko Pom. zaznaczył, że usilnie należy starać się rozmawiać z GDDKiA  

o dokończenie zaczętej inwestycji w latach ubiegłych oraz o to by Oddział w Szczecinie starał się pozyskać 

środki finansowe z Warszawy. 

– Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych: przypomniał, że trzy lata temu GDDKiA w Szczecinie chciała 

podpisać porozumienie o nie zamykaniu tonażowo ul. Podgórnej w Węgorzynie.  ZDP w Łobzie dopisał że 

zgadzają się na dalszą współpracę ale do w/w porozumienia chcą dodać że będzie ono obowiązywało tylko 

dwa do czasu wybudowania obwodnicy. W związku z powyższym GDDKiA wycofało się z podpisania 

porozumienia. Dyrektor ZDP zaznaczył również że po wspólnych wizytach z m.in. Członkiem Zarządu 

Powiatu Jarosławem Żukiem przeprowadzane były rozmowy w RDW Drawsko Pomorskie. Skutkiem tego 

jest ruszenie prac mających na celu budowanie obwodnicy miasta Dobra. 

– Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Dobrej: zabrał głos na temat budowy obwodnicy miasta Dobra. 

Pisano pisma do m.in. Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. Prace mające przebudowę drogi 

już trwają. 

– Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Łobzie : zabrał głos na temat przebudowy dróg w mieście Łobez, 

utworzenie obwodnicy miasta. Poinformował jak ma wyglądać obwodnica, którymi drogami będą 

samochody jeździły po przebudowie. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 30 listopada 2016 r. 

– Było to drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016 r. podczas którego omówiono 

następujące zagadnienia: 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2017 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku. 

2. Zimowe utrzymanie dróg w Powiecie Łobeskim. 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa na drogach na terenie powiatu łobeskiego za I półrocze 2016 r. 

4. Omówienie sytuacji służby zdrowia na terenie powiatu łobeskiego. 

5. Informacja o podjętych działaniach zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na DW 147,148, 151 

będących w kompetencji RDW Drawsko Pom. 

– W związku z przyjęciem przez Członków Komisji porządku posiedzenia przewodniczący poprosił  

o zabranie głosu Skarbnika Powiatu. 

– Skarbnik Powiatu: przedstawił projekt budżetu na 2017 r. w dziale bezpieczeństwa i porządku, zarząd 

przyznał kwotę 3 486 200 zł. Kwota 3 420 000 zł jest to dotacja z Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego przeznaczona na funkcjonowanie KP PSP. Kwota 3,7 tyś. zł zostanie przeznaczona na 

zadania z zakresu obrony cywilnej. Kwotę 6,5 tyś. zł przyznano dla zarządzania kryzysowego na zakup 

worków, piasku, map, podręczników i prowadzenie szkoleń z w/w zagadnień, wydatki majątkowe w kwocie 

35 tyś. zł na zakup agregatu prądotwórczego. Na funkcjonowanie pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

przeznaczono kwotę 21 tyś. zł, z czego 10 tyś. zł przeznaczone jest na program „Zabezpieczenie 

przestępczości oraz zwiększanie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu” mającym na celu zwiększenie 

patroli na terenie powiatu poprzez większą liczbę policjantów na ulicach którzy zostali niedawno 

przeszkoleni w szkole Policji, 10 tyś. zł jest przeznaczone na wsparcie dla KPP w Łobzie (dofinansowanie 

zakupu samochodu służbowego) oraz 1 tyś. zł na pozostałe zadania Komisji Bezpieczeństwa, rezerwa 

celowa (0,5% wydatków budżetu) w kwocie 100 tyś. zł. Na wydatki w dziale wymiar sprawiedliwości (nowe 

zadanie od bieżącego roku oraz kontynuowane będzie w przyszłym roku) zabezpieczono kwotę 125 280 tyś. 

zł na realizację zadania dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej świadczonej osobiście przez adwokata lub 

radcę prawnego dla mieszkańców powiatu. 

– Przewodniczący zapytał kto jest za przyjęciem budżetu w dziale bezpieczeństwo i porządek na 2017 r. 

– Jednogłośnie przyjęto projekt budżetu do realizacji. 

– Po wyczerpaniu tematu przez Skarbnika Powiatu, przewodniczący komisji poprosił o zabranie głosu przez 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie. 
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– Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych: poinformował że jednostka ZDP jest przygotowana do sezonu 

zimowego poprzez m.in. zabezpieczone pieniądze w budżecie, podpisano nowe umowy z czteroma 

wykonawcami na odśnieżanie dróg na terenie całego powiatu łobeskiego (na terenie Gminy Dobra i Radowo 

Małe jest jeden wykonawca). ZDP przygotowuje mieszankę piaskowo-solną i przekazuje ją do wykonawców 

usług. Doszło do zmiany wykonawcy zimowego utrzymania dróg na terenie Gminy Łobez. PUK zastąpił 

Stanisław Muszalski. PUK nie przystąpiło do przetargu na wyłonienie wykonawcy w/w zadania ponieważ 

żądało większej kwoty na bycie w stanie gotowości. Nowością wprowadzoną przez ZDP jest monitoring 

samochodów. Liczony będzie czas przejazdu pojazdów do akcji, monitorowanie czasu włączenia 

/wyłączenia posypywarki, lokalizowanie pojazdów poprzez system GPS. Podczas ekstremalnych warunków 

(nawałnice) ZDP posiada wykaz sprzętu przez prywatne podmioty którym mogą zlecić pomoc w odśnieżaniu 

nieprzejezdnych dróg oraz wypłacić im należyte wynagrodzenie. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przedstawiciela Gminy Łobez. 

– Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Łobzie: poinformował że Gmina Łobez jest również dobrze 

przygotowana do zimowego utrzymania dróg. Podpisana została umowa pomiędzy Gminą Łobez a PUK na 

utrzymanie dróg. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przedstawiciela Gminy Resko. 

– Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Resku: poinformował, że Gmina Resko posiada dwa pługi do 

odśnieżania, Gmina podobnie jak ZDP może zwrócić się o pomoc w odśnieżaniu dróg do prywatnych 

podmiotów, podpisana została również umowa z wykonawcą ZUBiK na odśnieżanie chodników na terenie 

miasta Resko. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przedstawiciela Gminy Węgorzyno. 

– Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Węgorzynie: poinformował, że na terenie Gminy Węgorzyno 

odśnieżaniem dróg publicznych zajmuje się jeden wykonawca (Zakład Usług Komunalnych w Węgorzynie), 

który wykonuje usługi kolejny rok z rzędu. Podobnie jak pozostałe gminy Burmistrz może zwrócić się  

o pomoc w odśnieżaniu dróg do prywatnych podmiotów. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przedstawiciela Gminy Dobra. 

– Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Dobrej: poinformował, że Gmina Dobra jest w stanie poradzić sobie 

dobrze podczas akcji zimowego odśnieżania dróg. Teren gminy obsługuje jeden wykonawca. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Radowo Małe. 

– Przedstawiciel Urzędu Gminy Radowo Małe: poinformował, że gmina jest dobrze przygotowana. Teren 

Gminy Radowo Małe wraz z Gminą Dobra obsługuje jeden wykonawca wyłoniony w przetargu. 

– Po wyczerpaniu tematu, przewodniczący komisji poprosił o zabranie głosu przez przedstawiciela KPP  

w Łobzie. 

– Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego w KPP Łobez: poinformował, że w I półroczu 2016 

r. odnotowano wzrost wypadków drogowych (141 zdarzeń) do roku poprzedniego (116 zdarzeń). Wzrost 

nastąpił w związku z tym że, jest więcej odnotowanych kolizji. Nastąpił spadek osób zabitych w wypadkach 

(1 osoba), w roku poprzednim (2 osoby), spadek osób rannych o 3 osoby. W/w osoby zginęły w wypadku 

poprzez uderzenie pojazdu w przydrożne drzewo. Wycięcie starych, schorowanych drzew podniosłoby w 

znacznej części poziom bezpieczeństwa na drogach. Wg statystyk odnotowane wypadki zrównały się liczbą 

zarówno w terenie zabudowanych jak i poza terenem zabudowanym. Najwięcej zdarzeń odnotowano na 

terenie Gminy Łobez (35% wszystkich zdarzeń), następnie Gmina Węgorzyno (29%), Gmina Resko (18%), 

Gmina Radowo Małe (11%) oraz Gmina Dobra (7%). Głównymi przyczynami wypadków / kolizji na terenie 

powiatu łobeskiego to: nadmierna prędkość oraz wymuszanie pierwszeństwa. W godzinach szczytu ok. godz. 

14.00 odnotowywanych jest najwięcej zgłoszeń mieszkańców do KPP Łobez dot. wypadków / kolizji. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Dyrektora Wydziału Komunikacji i Drogownictwa 

Starostwa Powiatowego w Łobzie. 

– Dyrektor Wydziału Komunikacji i Drogownictwa: udzielił informacji zebranym dot. bezpieczeństwa na 

drodze a dokładniej o holowaniu pojazdów. W związku ze zmianą ustawy Prawo o ruchu drogowym 

zmieniły się przepisy dot. holowania pojazdów. W przypadku gdy kierowca jest pod wpływem alkoholu, 

środków odurzających lub nie posiada dokumentów uprawniających do kierowania, pojazd jest 

automatycznie holowany. Dyrektor WKD wyjaśnił krok po kroku m.in. jak wygląda procedura obiegu 

dokumentów w w/w przypadku. 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Starostwa 

Powiatowego w Łobzie. 
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– Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej: sytuacja służby na terenie powiatu łobeskiego nie odbiega od 

średniej krajowej pod względem prawym. Zgodnie z art. 68 Konstytucji RP każdy obywatel ma prawo do 

opieki zdrowotnej. Opieka zdrowotna na terenie powiatu łobeskiego funkcjonuje w dwóch zakresach: 

podstawowym oraz specjalistycznym. Za funkcjonowanie podstawowej opieki zdrowotnej odpowiadają 

samorządy gminne, a za tworzenie warunków funkcjonowania specjalistycznej opieki zdrowotnej odpowiada 

powiat. Na terenie powiatu łobeskiego jest 10 ośrodków służby zdrowia świadczących podstawowe usługi 

(Gmina Łobez - 4, Gmina Resko - 2, Gmina Węgorzyno - 2, Gmina Dobra - 1, oraz Gmina Radowo Małe - 

1). Wszystkie wymienione ośrodki spełniają potrzeby mieszkańców naszego terenu. Do tej pory do powiatu 

nie wpłynęła jeszcze żadna skarga mieszkańców na działanie ośrodków. W powiecie funkcjonuje Szpital  

w Resku, w którym działają dwa oddziały: wewnętrzny (10 łóżek) oraz Zakład Opieki Leczniczej (ZOL - 70 

łóżek). Oprócz Szpitala funkcjonują dwie jednostki Pogotowia Ratunkowego (1 specjalistyczna w Łobzie 

oraz 1 podstawowa w Resku). W ciągu roku Pogotowie odnotowuje ok. 3000 wyjazdów na zgłoszenia  

z czego ponad 200 wyjazdów jest do obcokrajowców w okresie letnim. Na terenie powiatu znajduje się 14 

aptek (najwięcej znajduje się w Łobzie - 7, Resku - 3, Węgorzynie - 2, Dobrej - 1, Radowie Małym - 1). 

– Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przedstawiciela RDW Drawsko Pom. 

– Kierownik RDW Drawsko Pom.: zaznaczył, że na Bezpieczeństwo na drodze ma wpływ wiele czynników 

m.in. prawidłowe oznakowanie, jakość dróg, chodniki, bariery energochłonne itd. RDW w Drawsku 

Pomorskim przedstawiło projekt zadań które wymagają prac w 2017 r. są to: przebudowa chodnika w 

miejscowości Strzmiele (Gmina Radowo Małe), budowa chodnika wraz ze Ścieszką Rowerową na ul. 

Drawskiej w Łobzie, w celu poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Bema i ul. Przemysłowej w 

Łobzie zostaną ustawione dodatkowe oznakowanie, przebudowany zostanie most w Łobzie na DW 147 w 

kierunku miejscowości Strzmiele, most na ul. Rapackiego DW 151 w Łobzie zostanie również 

przebudowany, opracowany został projekt przebudowy niektórych odcinków DW 151 (nieznany jest termin 

realizacji), bariery energochłonne które uległy zniszczeniu na odcinku drogi Łobez- Węgorzyno zostaną 

wymienione jeszcze w roku 2016, na DW 148 odcinek Starogard - Bełczna zostanie oczyszczona z 

zakrzaczeń również w roku bieżącym. 

– W związku z wyczerpaniem tematów będących głównym czynnikiem posiedzenia przewodniczący 

przeszedł do wolnych wniosków. Głos zabrał Wójt Gminy Radowo Małe. 

– Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Radowie Małym: poinformował, że zgodnie pismem ze Starostwa 

Powiatowego w Łobzie oraz wytycznymi Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 września br. Gmina 

Radowo Małe nie wyznaczyła do tej pory lokalizacji grzebowiska dla zwierząt zarażonych wirusem ASF 

ponieważ nie posiada gruntów o pow. ok. 4-5 ha będących własnością gminy. Po uzgodnieniu z ANR OT w 

Nowogardzie na terenie Gminy Radowo Małe nie wyznaczono żadnej lokalizacji (wyznaczono miejsce na 

terenie Gminy Łobez i Węgorzyno). W związku z powyższym Wójt zwrócił się z pytaniem do Inspektora 

ZK co gmina powinna zrobić. 

– Inspektor ds. Obronnych i ZK: zaznaczył, iż w piśmie które zostało wysłane jest napisane, że każda z 

gmin musi wyznaczyć potencjalną lokalizację która będzie spełniała wymagania ujęte w piśmie Wojewody 

(teren własności gminy lub ANR) lub porozumieć się z Gminą Łobez lub Węgorzyno w celu wspólnego 

wykorzystania terenu. Wystosowane zostało przez Starostę Łobeskiego pismo do Dyrektora Wydziału 

Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Łobzie na przeprowadzenie badań geologicznych 

wytypowanych lokalizacji przez ANR oraz Gminę Łobez lecz w tym roku nie zostaną podjęte ponieważ brak 

jest środków finansowych w roku bieżącym. Każda gmina co 2 tyg. musi przedłożyć sprawozdanie z 

przeprowadzonych działań do SP aż do wyznaczenia lokalizacji grzebowiska, sprawozdania następnie są 

wysyłane do Wojewody Zachodniopomorskiego. 

– Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Węgorzynie: dodając do wypowiedzi przedmówcy, na terenie 

Gminy Węgorzyno ANR wytypowała działkę o pow. ok. 2 ha (obręb miejscowości Ginawa). Na terenie 

Gminy Węgorzyno znajduje się 427 szt. trzody chlewnej, z kolei w Gminie Radowo Małe znajduje się 

18 565 szt. W związku z dużą rozbieżnością szt. trzody chlewnej Gmina Węgorzyno zaznacza, iż Gmina 

Radowo Małe jak i pozostałe gminy które nie mają jeszcze wyznaczonych lokalizacji powinny poszukiwać 

miejsc na swoim terenie. 

– Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Radowie Małym: poprosił by Starosta Łobeski zajął się w/w sprawą 

i wyznaczył teren na terenie Gminy Radowo Małe ponieważ sam nie posiada tak dużych działek. 
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– Sekretarz Powiatu: poinformował, żeby Gmina Radowo Małe porozumiała się ewentualnie z Gminą Łobez 

w celu wspólnego wykorzystania terenu, jednocześnie zaznaczając, iż w obecnej sytuacji zadaniem gmin jest 

tylko wyznaczenie lokalizacji grzebowisk. Nie wiążą się to z tym na razie żadne koszty finansowe (koszty 

mogą się wiązać wtedy gdy wirus ASF dotrze na teren naszego województwa i trzeba będzie wyznaczoną 

lokalizację przygotować pod grzebanie padłych zwierząt). 

– W związku z wyczerpaniem tematu przez zebranych przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś tematy 

które można poruszyć w obecnym gronie. 

– Prokurator Rejonowy w Łobzie: zabrała głos na temat utworzenia cmentarza dla zwierząt domowych. 

Warto poruszyć ten temat ponieważ obywatele posiadający zwierzęta nie zawsze chcą oddawać zwłoki dla 

Lekarza Weterynarii w celu ich spalenia. Najbliższy tego typu cmentarz istnieje w Szczecinie. 

– Paweł Marek: zapewnił, że sprawa zostanie przekazana dla Wicestarosty oraz odpowiedniego wydziału 

celem zajęcia się tematem cmentarza dla zwierząt. 

– Sposób funkcjonowania Komisji i zakres omawianych tematów przyczyniły się do polepszenia współpracy 

służb, inspekcji i straży działających w powiecie łobeskim mijającego roku 2016. 

  

 Starosta Łobeski 

 

Paweł Marek 
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